COS S.R.L.”, para la adquisición de cubiertas y service de aceite y filtros con destino a 29 (veintinueve) ambulancias 
pertenecientes al parque automotor de este Ministerio, ubicadas en la Zona de Salud Centro Uruguay, conforme detalle 
de fs. 03 y presupuesto de fs. 42/43, por el monto total de PESOS TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 
TRES MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 31.803.400,00), encuadrando el procedimiento en el Art. 85°, Aparta-
do 3, Incisos d) y su último párrafo, de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE al mencionado Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adicciones 
y Control de Drogas a la liquidación y pago a favor de la firma mencionada en el artículo 1°, previa recepción de los

[...]

ciones y Control de Drogas a efectuar una CONTRATACIÓN DIRECTA, a partir de la fecha del presente Decreto y 
hasta el 31 de Octubre del corriente año, con la firma “EMPRESA CENTRAL ARGENTINO S.A.” para la prestación 
del Servicio Integral de Transporte y Entrega de Medicamentos e Insumos de éste Ministerio por el monto mensual de 
PESOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL SETENTA Y OCHO CON 56/100 
($ 42.419.078,56) y por la suma total de PESOS CIENTO VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 68/100 ($ 127.257.235,68), de conformidad a la propuesta 
de fs. 02 y los Pliegos de Cláusulas Particulares obrantes a fs. 04/10, encuadrando el procedimiento en el Art. 85°, 
Apartado 3, Inciso d), su último párrafo y Art. 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE, a la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adiccio-

[...]

vincial al Automotor, y su inciso e) contempla la exención para vehículos de propiedad de personas con discapacidad;
QUE, el valor fijado por la Resolución General 24/2.024-DGR como tope para el reconocimiento de dicha exención 
-actualmente en PESOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL ($ 24.840.000)- ha que-
dado desactualizado, resultando necesario actualizarlo para mantener la razonabilidad del beneficio;
QUE, en atención a la realidad económica, y a los fines de atenuar el efecto del Impuesto Provincial al Automotor para 
los contribuyentes de la Provincia de Misiones correspondiente al Año Fiscal 2.026, se considera oportuno establecer

[...]

Aforos y Escalas que como Anexo II forma parte de la presente Resolución General.-
ARTÍCULO 5°.- ACTUALÍCESE, el monto establecido en el Artículo 253° inciso e) de la Ley XXII - N° 35 como 
tope para el valor del automotor cuya exención se pretende, el que quedará fijado en la suma de PESOS TREINTA Y 
TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y SEIS CON 77/100 ($ 33.387.096,77).-
ARTÍCULO 6°.- ESTABLÉCESE, las siguientes fechas de vencimiento para el pago del Impuesto Provincial al Auto-
motor correspondiente al Año Fiscal 2.026:

CUOTA FECHA DE VENCIMIENTO 
lra y opción contado 10/2/2026 
2da 10/3/2026
3ra 10/4/2026
4ta 12/5/2026

[...]

b) Los propietarios que se encuentran edificando sin permiso de edificación deberán abonar 
el incremento sobre la tasa establecida precedentemente del 30% (treinta por ciento) de la 
tasa correspondiente sin perjuicio de la multa fijada para dicha infracción.- 

 ARTICULO 14º: FIJASE para el visado de planos de mensura la suma de catorce mil 

ochocientos pesos ($ 14.800,00).- 

CAPITULO IV: 

TASA DE RODADOS 

 ARTÍCULO  15º: Se establece la siguiente reglamentación para la extensión y/o renovación 
de la LICENCIA DE CONDUCTOR: 
a) Se podrá ser titular de sólo una habilitación por clase. Cuando exista más de una clase